SUCHIATE
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025
(PESOS)

ESF
FECHA 21/10/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

17,397,133.29
46,723,005.25
37,027,697.39

101,147,835.93

32,740,179.54
13,913,750.51
-12,130,130.07

34,523,799.98
135,671,635.91

7,155,139.46
90,565.52

7,245,704.98
7,245,704.98

679,967.97
679,967.97

106,614,854.20
21,173,215.60
-42,106.84

127,745,962.96

SALDO ALPERIODO
ANTERIOR

NOTA
REL.

1,385,977.06
92,018.35
2,282,376.01

3,760,371.42

ESF-08
ESF-08

19,830,907.67
13,913,750.51
-12,130,130.07

21,614,528.11

25,374,899.53

ESF-12
ESF-14

3,465,010.70
56,705.26

3,521,715.96
3,521,715.96

679,967.97
679,967.97

-1,407,605.12
22,580,820.72
0.00

21,173,215.60

128,425,930.93 21,853,183.57

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 135,671,635.91 25,374,899.53

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO

JUAN ALONSO MAZARIEGOS
ESCOBAR

TESORERO

ELMER DE JESUS VAZQUEZ
GALLARDO

PRESIDENTE




