SUCHIATE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 (PESOS)

ESF FECHA 21 / 10 / 2025 HOJA 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
ACTIVO			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	17,397,133.29	1,385,977.06	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	46,723,005.25	92,018.35	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	37,027,697.39	2,282,376.01	
Total Activo Circulante	101,147,835.93	3,760,371.42	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	32,740,179.54	19,830,907.67	ESF-08
Bienes Muebles	13,913,750.51	13,913,750.51	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-12,130,130.07	-12,130,130.07	
Total Activo No Circulante	34,523,799.98	21,614,528.11	
TOTAL ACTIVO	135,671,635.91	25,374,899.53	
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	7,155,139.46	3,465,010.70	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	90,565.52	56,705.26	ESF-14
Total Pasivo Circulante	7,245,704.98	3,521,715.96	
TOTAL PASIVO	7,245,704.98	3,521,715.96	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	679,967.97	679,967.97	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	679,967.97	679,967.97	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	106,614,854.20	-1,407,605.12	
Resultados de Ejercicios Anteriores	21,173,215.60	22,580,820.72	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-42,106.84	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	127,745,962.96	21,173,215.60	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	128,425,930.93	21,853,183.57	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	135,671,635.91	25,374,899.53	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ
JUAN ALONSO MAZARIEGOS ESCOBAR	ELMER DE JESUS VAZQUEZ GALLARDO
TESORERO	PRESIDENTE